
  

 

 

 

 

御薗宇小学校区住民自治協議会 

環境・景観部会 

 

 平素より、環境・景観部会の活動に対し、格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、毎年６月に環境・景観部会で主催する地域一斉清掃は、東広島市および東広島市公

衆衛生推進協議会の共催行事である「きれいなまちづくりキャンペーン」とタイアップして実施しており

ますが、このたび東広島市公衆衛生推進協議会より新型コロナウィルスの拡大を最小限にとどめる

ため、今年度の「きれいなまちづくりキャンペーン」を中止する旨の通知がありました。 

ついては、環境・景観部会としても同様の理由で６月１４日（日）に予定しておりました第１

回目の地域一斉清掃を中止することとしましたのでお知らせいたします。大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、今年度第２回目以降の日程は次のとおりとなっておりますので、ご参加いただきますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

【参考】 令和２年度地域一斉清掃実施計画 

第１回目 令和２年 ６月１４日（日）・第２回目 令和２年９月１９日（土） 

第３回目 令和２年１２月 ５日（土）・第４回目 令和３年２月２８日（日） 

 

 

 

 

問い合わせ先 

御薗宇小学校区住民自治協議会 

事務局（御薗宇地域センター内） 

電  話   082-423-3871 

E:mail  misojiti@gmail 

... 



 

 

. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 佐々木成樹 

副 会 長 蔵田 敏己 

副 会 長 泉賀 利男 

副 会 長 宮田 智里 

事 務 局 長 勝谷 秀明 

会 計 東田 宏昭 

監 事 松井  正 

監 事 古川 友之 

顧    問 渡辺 義典 

地 域 部 会 長 平木 久雄  

防犯・防災部会長 為久 哲行 

環境・景観部会長 渡辺 典照 

福祉・教育部会長 蔵田多恵子 

体育 振興会 長 蔵田 敏己 

環境・景観部会 
地域一斉清掃活動（ゴミ減量化資源化事業） 

新町公園整備 

地域センター清掃 

御薗宇学区環境整備 

 

実行委員会 
敬老会 

御薗宇区民まつり 

あい LOVEみそのう発行 

カルチャー教室 

ためマップ（参画促進・情報伝達事業） 

地域部会  

地区との連絡調整 

地区の要望のとりまとめ 

各地区の活動推進 

定住促進 

福祉・教育部会  

ゆーすふるサンデー 

御薗宇小学校 とんど・餅つき 

福祉施設・こばとの森・幼稚園訪問 

子どもとのふれあい活動 

地域と医療がつながる交流会 

防犯・防災部会 
朝の声掛け運動 

防災訓練・連絡体制・訓練 

交通パトロール（防災まち歩き事業） 

防犯・防災対策講習会 

通学路の安全確認 

 

体育振興会 
区民運動会 

各種スポーツ大会 

市民スポーツ大会 

東ひろしま新春駅伝大会 

御薗宇小学校 40周年記念事業 

今年度の当議会の定期総会は、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、一堂に会する評

議・評決方法ではなく、書面による評決と致しました。 

その結果、評議委員 62名中 55人の提出があり、過半数の賛成をもって可決されました。 

今後とも御薗宇小学校区住民自治協議会の発展に向け、地域の皆様のご理解とご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

※新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、事業の中止又は延期の場合がありますのでご了承下さい。 


